各 位                                       2019年 2月 21日

会 社 名 北雄ラッキー株式会社

代表者名 代表取締役社長     桐生 宇優

（ コード：2747 東証 JASDAQ ）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 山川 浩文

（ TEL．011－558－7000 ）

主要株主である筆頭株主の異動及びその他の関係会社の異動並びに株式会社桐生興産

による北雄ラッキー株式会社（証券コード 2747）株式の取得に関するお知らせ

 2019年 2月 28日付で、下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主の異動及びその他の関係会社の異動が

生じる見込みとなりましたので、お知らせいたします。

 また、株式会社桐生興産が当社株式を取得する予定との報告を受けましたので、お知らせいたします。

記

1．異動が生じる経緯

当社の代表取締役社長である桐生宇優より、株式会社桐生興産が、同氏及びその親族との間で、当社株式の

信託を引き受ける旨の株式信託契約を締結し、当該契約に基づき、本年 2月 28日付で以下の主要株主である

筆頭株主の異動及びその他の関係会社の異動が生じる見込みである旨の報告がありました。

なお、株式会社桐生興産は、当社の代表取締役社長である桐生宇優が保有する資産管理会社であるとの報

告を受けております。

本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、株式会社桐生興産（株式取得者）

が、当社（本買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30条第 1項第 4

号に基づいて行う公表を兼ねております。

2．新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となる株主の概要

( 1 )  名 称 株式会社桐生興産

( 2 )  所 在 地 北海道札幌市西区西野五条 4丁目 13－1

( 3 )  代表者の役職・氏名 代表取締役 桐生 宇優

( 4 )  事 業 内 容

・信託業法の適用を受けない民事信託の引き受け

・有価証券の保有及び管理

・前各号に付帯する一切の業務

( 5 )  資 本 金 43,050,000円

( 6 )  設 立 年 月 日 1988年 12月 19日

( 7 )  大株主及び持ち株比率  桐生 泰夫 39.95％  桐生 宇優 20.33％

( 8 )
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資本関係 当社の普通株式 290,300株を保有しております。

人的関係
当社の代表取締役社長桐生宇優は、当該会社の代表取締役を兼任

しております。

取引関係 該当事項はありません。

（注）当該会社の議決権は桐生宇優が、100％保有しております。なお、その他の株主が所有する株式はＡ種

株式であり、議決権のない株式であります。

3．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）
大株主順位

 直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
―

34個 ―個 34個
第 37位

（ 2018 年 8 月 31 日現在） （0.54%） （－％） （0.54%）

異動後
主要株主である筆頭株

主、その他の関係会社

2,903個 －個 2,903個
第 1位

（23.00%） （－％） （23.00%）

(注) 1．議決権を有していないとして発行済株式総数から控除した株式数              12,201株

     2018年8月31日現在の発行済株式総数                         6,323,201株

   2．異動後の大株主順位につきましては、2018 年 8 月 31 日現在の株主名簿を基準に、当社において推

定したものを記載しております。

   3．当社は、2018年9月1日を効力発生日として、5株を1株に併合する株式併合及び単元株式数を1,000

株から100株に変更する単元株式数の変更を行っております。異動後の議決権の数及び総株主の議決

権の数に対する割合については、株式併合及び単元株式数の変更を反映した値に変更して記載してお

ります。

4．異動予定日

   2019年 2月 28日

5. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  該当事項はありません。

6．今後の見通し

  当該異動による当社の業績への影響はございません。

以 上

（別 紙）

各 位                                       2019年 2月 21日

会 社 名 株式会社桐生興産

代表者名 代表取締役 桐生 宇優

株式の取得に関するお知らせ

 当社は、本日、北雄ラッキー株式会社の株式に関する信託の引き受けについて株式信託契約を締結し、2019

年 2月 28日付で本件取得を行う予定であります。

 なお、本件取得は金融商品取引法第 167条第 1項及び同法施行令第 31条に規定する「公開買付けに準ず

る行為として政令で定める買集め行為」に該当いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

取得に関する事項

1．銘柄コード                        2747

2．銘柄名                          北雄ラッキー株式会社

3．買付日（予定）                      2019年 2月 28日

4．取得株式数                        283,500株

5．総株主の議決権の数に対する割合              22.46％

   （注）「総株主の議決権の数に対する割合」は、北雄ラッキー株式会社が 2019年 1月 11日に提出した

第 49期第 3四半期報告書記載の 2018年 8月 31日現在の総株主の議決権の数（6,311個）を基

準として、2018年 9月 1日を効力発生日とする、5株を 1株に併合する株式併合及び単元株式数

を 1,000 株から 100 株に変更する単元株式数変更を反映して算出しております。（小数点以下第

三位四捨五入）。

以 上